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% % 2017  2016(Cifras en pesos y centavos)

1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 1,140,277.82  4.14 3.01 1,057,552.12INGRESOS DE GESTIÓN

 232,047.07  96,271.93 0.66  0.35IMPUESTOS

 0.66  0.35 96,271.93 232,047.07IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

 742,991.41  734,619.10 2.11  2.67DERECHOS

 0.45  0.62 170,893.00 159,264.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EX

 1.66  2.05 563,726.10 583,727.41DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS

 4,781.67  1,354.34 0.01  0.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

 0.01 4,781.67PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO D

 0.00  0.00 1,354.34 0.00OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES

 77,731.97  308,032.45 0.22  1.12APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

 0.20  0.77 213,315.47 70,429.22MULTAS

 0.02  0.34 94,716.98 7,302.75REINTEGROS

 26,395,902.59  95.86 96.99 34,113,388.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI

 33,876,039.06  26,018,307.29 96.32  94.49PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

 52.52  53.40 14,705,553.52 18,472,374.16PARTICIPACIONES

 21.07  24.98 6,877,855.77 7,412,117.96APORTACIONES

 22.72  16.11 4,434,898.00 7,991,546.94CONVENIOS

 237,348.94  377,595.30 0.67  1.37TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A

 0.67  1.37 377,595.30 237,348.94SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

 100.00  27,536,180.41  100.00 35,170,940.12Total de Ingresos y Otros Beneficios

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 16,788,878.80  92.93 89.57 18,253,132.41GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

 14,786,847.89  13,635,112.29 72.56  75.47SERVICIOS PERSONALES

 36.83  41.23 7,449,181.51 7,504,283.62REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANE

 25.48  22.63 4,089,338.62 5,192,654.06REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 2.64  2.87 518,548.97 537,667.95SEGURIDAD SOCIAL

 7.62  8.73 1,578,043.19 1,552,242.26OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

 1,701,004.16  1,075,390.41 8.35  5.95MATERIALES Y SUMINISTROS

 0.42  0.28 50,672.20 84,725.45MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENT

 0.46  0.32 58,282.83 93,308.56ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 0.06  0.44 79,008.30 11,598.28MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPAR

 6.49  4.19 756,787.10 1,322,195.18COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 0.02  0.08 15,256.99 3,470.41VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍC

 0.91  0.64 115,382.99 185,706.28HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

 1,765,280.36  2,078,376.10 8.66  11.50SERVICIOS GENERALES

 4.43  6.72 1,214,294.00 903,707.87SERVICIOS BÁSICOS

 0.06  0.16 28,280.00 11,500.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 0.54  0.37 66,243.43 109,262.71SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y

 0.90  2.23 403,073.90 182,745.34SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

 0.56  0.21 37,201.17 114,899.80SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT

 0.19  0.14 25,954.00 39,360.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

 0.11  0.08 14,827.00 22,172.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 1.37  1.36 244,916.60 278,299.64SERVICIOS OFICIALES

 0.51  0.24 43,586.00 103,333.00OTROS SERVICIOS GENERALES

 1,217,426.75  6.74 10.11 2,059,756.77TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY

 740,527.00  1,105,210.33 3.63  6.12TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECT

 3.63  6.12 1,105,210.33 740,527.00ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

 1,092,740.00  5.36SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

 5.36 1,092,740.00SUBSIDIOS

 226,489.77  112,216.42 1.11  0.62AYUDAS SOCIALES

 1.11  0.62 112,216.42 226,489.77AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
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 60,597.30  0.34 0.32 64,917.13INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA P

 64,917.13  60,597.30 0.32  0.34INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.32  0.34 60,597.30 64,917.13INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

 100.00  18,066,902.85  100.00 20,377,806.31Total de Gastos y Otras Pérdidas

 14,793,133.81  9,469,277.56Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)


